[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025	                                         			                                            № 25
г.  Кореновск
  О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 28 февраля 2020 года № 197 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Кореновский район» (с изменениями внесенными постановлениями от 12 апреля 2023 года №542, от 27 марта 2024 года №316)

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в связи с вступлением в силу изменений в Федеральный закон от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального образования Кореновский район    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 28 февраля 2020 года № 197 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Кореновский район» (с изменениями внесенными постановлениями от 12 апреля 2023 года № 542, от 27 марта 2024 года №316), следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера при введении режимов чрезвычайной ситуации и повышенной готовности;»;
1.2. абзац третий пункта 2.2. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Основанием для подготовки проекта правового акта администрации муниципального образования Кореновский район о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных
2
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера при введении режимов чрезвычайной ситуации и повышенной готовности является также решение, принятое комиссией администрации муниципального образования Кореновский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.»;
1.3. пункт 2.5 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.5. Проекты правовых актов администрации  муниципального образования Кореновский район о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера при введении режимов чрезвычайной ситуации и повышенной готовности подлежат согласованию с отделом по ГО и ЧС администрации муниципального образования Кореновский район.».
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

С.В. Колупайко

image1.png